
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ А.СМЫСЛОВА  

Г.ЛИПЕЦКА 

 

П Р И К А З  
22.04.2025                                                                                   131-о 

г. Липецк 

 
 

 

Об организации индивидуального 

отбора в 10 класс 2025-2026 

учебного года  

 

 

 

В соответствии с Постановлением правительства Липецкой области № 16 от 

18.01.2023 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации, расположенные на территории Липецкой области, для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных или для профильного обучения» (далее Порядка) 

Законом Липецкой области от 15.04.2025 № 651-ОЗ «О внесении изменений в статьи 

2 и 3 Закона Липецкой области от 5 апреля 2022 года № 71-ОЗ «Об индивидуальном 

отборе обучающихся для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», Приказом Министерства образования Липецкой области от 

18.04.2025 № 26-Н «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации, расположенные на территории Липецкой области, для 

получения среднего общего образования в классах профильного обучения и для 

получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов в 2025/2026 учебном году» 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в 10 классы 

профильного обучения в следующем составе: 



2 

 

Терехова Т.П. - заместитель директора, председатель комиссии, 

Ларкина Я. В. – учитель географии, член комиссии, 

Корнукова И. И.- учитель биологии, член комиссии, 

Мвксимюк Д.С. - учитель технологии, член комиссии, 

Клемёнова О.А. - родитель, член комиссии. 

2. Назначить ответственными за приём документов и организацию 

индивидуального отбора Кузовкину А. В., Терехову Т.П. 

3. Кузовкиной А.В. передать заявления и документы, представленные в 

соответствии с пунктами 13,14 Порядка, в том числе полученные по запросу, в 

комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в течение 3 рабочих дней со 

дня, следующего за 15 июля текущего года. 

4. Комиссии по индивидуальному отбору обучающихся: 

4.1. в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявлений и документов 

рассмотреть и принять решение, содержащее следующую информацию:  

 рейтинговые баллы обучающихся в порядке убывания;  

 список обучающихся, рекомендованных к приему либо переводу в классы 

профильного обучения для получения среднего общего образования; 

 список обучающихся, которым рекомендовано отказать в приеме либо переводе 

в классы профильного обучения для получения среднего общего образования. 

4.2. оформить решение об итогах индивидуального отбора обучающихся в форме 

протокола (далее - протокол комиссии), который подписывается всеми членами 

комиссии по индивидуальному отбору обучающихся (Приложение 1) 

4.3. в день подписания с обезличенными персональными данными разместить на 

официальном сайте МБОУ СШ №28 им. А Смыслова г. Липецка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

4.4. передать протокол комиссии директору или исполняющему обязанности 

директора.  

5. Председателю комиссии не позднее 2 рабочих дней после дня подписания 

протокола комиссии направить заявителю уведомление об итогах индивидуального 

отбора обучающихся в письменной форме способом, позволяющим достоверно 

установить факт и дату его направления. 

6. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

Фетисова О.Ю., председатель комиссии, заместитель директора; 

Несмеянова Е.А., член комиссии, председатель первичной профсоюзной 

организации; 

Фомичева Л.В., член комиссии, учитель химии; 

Мирошниченко Г.О., член комиссии, учитель начальных классов; 

Тетерева И.В., член комиссии, педагог-психолог 

7. Утвердить регламент работы по индивидуальному отбору: 
Мероприятие Сроки Ответственный 

Прием заявлений и документов 15.07.2025 

включитльно  

10.00-12.00  

15.00 до 16.00 

Кузовкина А.В. 

Сканирование, передача заявлений и 

сканов документов в комиссию 

16.07.2025-18.07.2025 Терехова Т.П., 

Кузовкина А.В. 



3 

 

Работа комиссии по индивидуальному 

отбору 

19.07.2025 

22.07.2025 

23.07.2025 

24.07.2025 

25.07.2025 

Терехова Т.П.  

Ларкина Я. В. 

Корнукова И. И. 

Мвксимюк Д.С. -  

Клемёнова О.А. 
Подписание и размещение протокола 

на сайте и стенде 

25.07.2025 Терехова Т.П., 

Создание конфликтной комиссии 26.07.2025 Терехова Т.П., 

Выдача уведомления о результатах 

индивидуального отбора 

29.07.2025 

30.07.2025 

Терехова Т.П., 

Прием заявлений об обжаловании 

решения комиссии. Рассмотрение 

конфликтной комиссией в день 

подачи. Составление протокола и 

передача в комиссии по 

индивидуальному отбору 

31.07.2025 

01.08.2025 

02.08.2025 

Фетисова О.Ю., 

Несмеянова Е.А., 

Фомичева Л.В., 

Мирошниченко 

Г.О., 

Тетерева И.В., 
Подписание и размещение итогового 

протокола комиссии по 

индивидуальному отбору на сайте 

05.08.2025 Терехова Т.П., 

Максимюк Д.С. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                    И.Н. Квасова 

 

 

 

 


